
"V m I4 mnKnl Klát
Přeplavní 1UI

I)

dnoi fffl tin--wr- i(í!tM Imt ťl ilíuá líiíiÉíe

NABTOUriU TU3T
VR ITATNt KAtNICI

Itrunrd iiftl a Thi
hle i(iiiiřiiinitťi tt A D T 1'tt

kltfl ihtiiH iíojI ínu ha !i

lalnhu i Orttipánt ř U idfjMťh

tl'rhi hU dUttikttitm Ktidím

uiiii

riM přřdmtMft v VrAnAil Je1hn
kimrMionáfiS "Vjbir I

její koM-- „1 (niky til rt

jululy 8vi'lmdy i !

Voti

iiu[ J -- t In h tak tnm'i
iiiaIii pcřujl mí hrnuly Hvtb

ly Jri tniiidniv fiuniienajl tílce

ttřiUn# relé jejich Apiry
NVi by Je Míflll V eptrnálil m
lifktttí banee ratlíjl je domn pn-rAi-

kKvajl nttilxi v hnp-Ai-

II l I t ♦ l t ii 'M h

Ml tU V'ilm V é

l'£M Hltí kdy možno ittkati Vám obdivuhodné Uce prvotřídní obuví v naiem
Trpiipftti oiUouel lt átil M

n m I 00
tt rokft kM hll v min tVllui

ItpřNVeni t" I Inmln Kn siiimei preiiiII Mie umí ni JM jun

řriiy
tha hll Mrtiy ttv která nl

liilht tuIÁ ml f0IM ili )(n
tiO hmliiuty Mjeti
pflpiib-- h)li tťl dva rdejil li

(lté Mlčeni n 1
1 1 1 i pud ránikn

na íVn kM

Mtllniho }HtvMlie iWll

Vinili bth l'ir(# M
Km ťíiřru nlřf(w nHtliiim

riUNK KMtnAU

U) Wtlium lili

Vi'(iluiié tilcti irti —

X0R1SŤ LUPI00 OB- -

nasela rftr3 $2000

ŽENY ZAHÁJILY KAMPAK

V ZAJMU REOIBTROVANt 8
Flilton Opticol Go

I 1 I !

tni retin nimi hvti rriri

Obuv nabíícná poiůitÁvA z dámtkýchpftniUycbftdaikychniiliych
letních střevíců jakož i obuvi pro podiimní potřebu
Zvláitni příležitost naikytá ae Vám nyní-nnko- upiti obuvi ncjlcpii

jakosti pro ikolni dítky in ncalýcbaně miženou cenu v tomto vy
prodej- i-
Veikeré naie obuvní wioby muaí býlí vyprodány Chcctc-l- i by§tc

uictrili ivých peněz beřte účait v tomto neobyčejném výprodeji —--

neboť zde naikytá se Vám přiležitoit záiobiti §e obuví nejlepsi ja-ko- iti

za ceny neuvěřitelně nízké

Navštivte co nejdříve obuvní obchod —

Stepána Rojky
1448 jižní 13 ulice Telefon: Douglas 4721

OMAHA NEB

utrováltrt pfed I riH" jet
lir-klrt-

nilrueiií pr roviiA hlnin

viic( práfn v iikrcni Diniířlnx kte-l-

bylo v minulem tídmi utvoíc
no iim! pudeNill řciiimil ne vScrli

Kdyl V D Mari-lial- l prnNrdi
Mamlmll Mnuíctiil intf l't bv-dl- í

l v fk Hlipriiiaii ave v

pátek v !h!5 bodlu večer vytu-pova- l

i aé gnrhfo r káry pijd
nou nbjevíll t před liliu dvn lu-

piči namířenými revolvery a po-

ručili mu by rvedl ruce Mnrhnll
ihned povelu uposlechnul iki1 )

jeden t banditu odejmul t fiápr-enk- y

koiib díamitntový ktioflik

ftrtt u mifidnl mu prsten se Xd-liářnkyi-

fidii(ikiMii i díiimuiitri a

r kapny kabátu flOO na hotovostí

Diamanty vážejí karátu k?
dý mají fenu nsl 2000

Jihoiáp tfoh 21 a

M ulice

So Omaha

ZkoiiHiiS h'[

rptiivoVMiil lr 1 f

Vřdecká odborná

pečlivá oWslnlni

fHililickjicli "tniii tn iíťclcm při-

jmutí dodiitku n rovném htawvn
clm prlvu k nové utátní rtxtuvé ve

volbé 21 AH

V kndém prreinktu okresu

DnuglflN bude imtanoven víbnr '

řečnicemi které budou předná
NAflE NAVSTÉVY

šky přede víeml kluby a žeHNk'- -

MiimmiuuviMwnsuTímvisiiuumiimi
ml upolky pořádat Mimo to bu-

dou podniknuty iemožné kroky

by e dula knždá žena před J zá

krnéovnlí v eesté na východ ra- -řím refrMrovnt

Jřed jirimArkiiml v dubnu bylo ňczníéková z Omahy
svého iiuinžcla

Pnu T d Kovanda rolník í

Vihelville Nebr navštívil n5 ve

étvrtek m t n kdyžsl předplatné
n a "1'okrok" fdinovíl sdělila ná-

mi že do trhu V Nouth Omnze při-

vezl žcleziiiénl kAru hovřzího do-

bytka N jehož prodejem nebyl
valné! uspokojeni eeny dobytka
toho dne opét znani poklesly a

nestržil toik jak pfivoílní

rrfriMrováno celkem nul M(KXI

žen

J II Roitzo odborný optik

[(upujoto anob pro-dává-
to

váš

majotok?

Y li niio — v kterémkoliv

přfpiidé obraťte se na řií

Máme dlouhou řadu mřwf kýrli

jnajctkú které možno koupit í

Vám levní Chcete 11 snad pro-kiu-
ti

Vúí majetek svřřte nám jej

l Ať B ČAPEK
207 Branddi iTheatre Bldř

—Čcnkí pozemková firmu—

POZDRAV Z VLASTI I
VZDUCHOLOĎ "PAÍERÁ

I'an John Líbal známý zdejSÍ
obchodník který mešká nyní ná- -

KOm LIHOVIN JE oznaCe
NA TŘEMI HVĚZDAMI

Zřízenci na vymáhání prohíbič

vítčvou vp staré vlasti poslal
nám v tčehto dnech z Luky nad
ilihivkou dopisniel na které ponich zákonu v Omaze uNÍlovnl! PREKVAPENKA NA ROZLOU-

ČENOU 8E 8P0LUSESTROU zdravuje vSeehuy známé a perso- -

pátrají po neroplanu na nmž
ál riiiícbo závodu Pohlednicejnou tři hvizdy vymalovány a o

znázorňuje zučátek slovenské Čákterém ho prohlnSuje že na ném
sti prrtvodu uspořádaného přípodloudní obchodníci dopravují

aem lihoviny r Kanady říležitostí sletu všesokolského v

razeVn dclíí dobu již houževnatí u- -

držuje e v obřhu povfnf že do

Ve středu rn t odejela t Oma-

hy do Haltíuiore Maryland kde

trval' se usídlí v českých zdej
ííeh kruzích známA rodina p tm

Hrycha bydlící v čísle J2I1 jižní
14 ulice J'ří této příležitosti eví-Číc- í

Hokolky T T H Tyrf v fite

rý večer neočekávaiič dostavily se

do obydlí manželu Urychovýeb

aby se rozloučily se svojí 'spolu

0LICI8TÉ ŽALOVANÍOmahy Jet fnjcmníl za noéní do-b-

v aeroplanech dopravována %

Kanady kořalka Až pomid nemm PRO NESPRÁVNÉ ZATČENI

Omiížstf policisté J'V1ÍX DolflH

IVter Haerman bylí v minu

Milnými h- -

podařilo m vSak prohlbiéním
zdejfiím zřízeneftm přijití na ato- -Jpt limti lfvjml

ml noU povinni uhynta
"[iMÍerákft zapovězeného zbn cm týdnu v disiriktnim moumsestrou vždy borlivoti Hok nikou

slečnou Marií ftístkovou kterou obžalování Kam ÍJiveiiterem kle- -ží" n nichž někteří Jídá tvrdí žfi

Dejte svému dčeku nejlepsi potrava

NemtiŽctc-l- i kojili vó dfieko nctiňto pokusy i

různými potravinami rýbiž zaĎnito a ním aprávnj

— dejte mu potravu jež vypístovala víco silných

atatnýcb njužtt a Žen než veškery ostatní potravní

přípravky dohromady — Ucjto ivému dícku

EAGLE BRAND

nerady s svého středu ztrácí Na rý uvádí že byl 10 kvétna jmeaem ji nřkoiikrnte velké mnoZ-fcfv- í

lihovin ve vzducholodích do ukaž jak velké oblihč se u sbo novanými nesprávní! zatčen a za

jejích tčňlla cvičící Hokolkyru to žádá íf2OrH) odškodnéhopravili
arovaly jí" v upomínku nádher

DVA HASIČI CHTĚJÍnou rucni taštičkuPOŽADUJE NAHRADU ZA

níiNluJld houhu n

ní li i rfsví16t Jk
dlouho mftíeta pfttovfcl

nebo Jak "''
t dojiti nli byste M

unavili ulvJU
dví jiřtlťcr&novó tnWeť

ky JíUXATKD IIlW

třikrát (lenn po dva

týdny Potom řkunte sl-l- u

tvoji tma a přesvíd-ř- t

J'ik mnoho jaté

nabyli Mnoho Jidi tuto

rkmiku uřínllo byli

sviJl zvýícnoti llm

8 fifřjříl pře-

kvapeni Nuxnťíd lrn

jt amničeno 2 cponkyt-
-

OSOBNÍ
BÝTI PŘELOŽENI K

ODBORU

Kdward Duda a Frank Hoiikup~ Dp J'Ojold Ulasehko díl- -
kteří již po devčt rokfl slouží přihovní sfirávee české katolické o- -
orwižském požárním odboru to- -

sad v sv VojtčYha na íjo a Dan- -
lalí si v minulém týdnu žádost

ZTRÁTU SVÉHO MANŽELA

Taní Temiie McCainová vdova

podala v distriktním soudé proti
Omaha Cold Btorajfe Co a Omaha

Hteel Works žalobu ve které po
Žaduk' "(VM jako náhradu za

ztrátu svého manžela Thomas

MeCHÍna Žalobkyní uvádí že je-

jí manžel byl kovodélník vydě-

lával 'í0M ročnll a zanechal jí
zde pétí dítkamí Dyl wmreen

rořt ul poslední dobou chura- -
za přeložení ku zdejšímu políeej

včl tak že byl nucen v minulém
nímu odboru V důsledku toho

ýdniu uchýjitl se do ncmoenicg oba se budou muset vzjlátí svého
tifl IJHfiokO Chf nebo m

Potjava to Jei vytviři otuiílé nohy a'zdrav& ttla

Schválená a dopoi-učova-
ri lékaři pro evou avrcho-vano- u

jakoit a Jednotnou složku

Jest 6nriw! ijHiižívatl linm l vftom ůMhm

r ůimtUwKtíA a řiíi tiťlull Wlo so yn?íl ubyčcjuolio inlo-íc- a

a eukru Zkiwl-- Ji Jo ví k4vy neb do kluo ku

rMn OCelfrtn vafwil a puConl

práva na pensí pří požárním odpenlzo' vrétf U víech

dobrých JéMrníkfl

sv Josefa ke pouromi se jeee-7i- í

svého Žaludečního neduhu n

zdrží se tam asi po čtyři týdny
oru

—- v patek večer rozhostil ne4 června t r při pádu devíti- -

ZVÝŠENÍ POPLATKŮ U
smutek v útulná domácnosti pana SVĚTOVÝCH DŘEVAROpatrové budovy na 0 a Farnarn

td kd byl zaméstnán Jiřího l'il'hy
s 1010 jižní SOUDNÉ POTVRZENO

ulice jenž rozloučil se svojí
Kozstnlkem vyneseným v dimanželkou paní Annou 1'ifbovotRUČNÍ TAŠKA NENÍ

VHODNOU SCHRÁNKOU striktním sondě v Ncbraska Cifydcerou slečnou Kříženkou kte
sudím Krederíck W Puttonernré zoifnčného večera odejely jmPRO LIBERTY B0NDY

pálek rn t„ potvrzuje se jed

I'líče-1- 1 tase ilřílio v noci — Je-- tl pndríítlčuá a tlnldii

— nemtfi tá-l- f iiiliy zatlete }víi( dnes kupon o iihňI

PMkí Knížku a návod krmeni sv míl fiíl zdarnia

THE EORDEH COMPANY

New Vork
ZíiIiW-(i- h l7

dálný východ Cílem výletní je
jích cesty byla hlavné rnésta Mil nání sjolk'u Květových Dřevařči

Rlečna Marsrant Tracy-ov- a %

zájmu urovnání výšení powaukec n íliicaffo kde navštívíčísla jižní 10 ulice když
platku všem řJeifJmsvé přátele a ku svému osvčžerdzdejším Jednom parku v minulém

týdnu přihlížela "lovení na udi- -
Kídidním rozhodnutím zakfn- -zdrží se mimo domov as! po 14

Čuje Sfmý soudní případ kední 1'řítel Jirka chodí sice s bia
vou nončkud schýlenou než fž- - rý zahájil Charles Fowler n ně-

kolik jiných podáním žaloby zh

sebe a vsV-ek- ostatní v podob
ňí se blahou nadéjí že se svým

uomy na prouoj synovcem rolalým p Tondlem
ném postavení proti Jednotě

VVlMr' ki(-- 0n4t kMJiu SIu piwu

ítřS 11
#

' Street # Ktstií ####
fial iare Uook litlp iiook Xo C

NEJDOKONALEJŠlM
8TEOJEM

bez íxlporii jext lí'lk) tílo
Knidh wntttiAlkň UiáM Cwtrojí

má avon vlastní fráf-- í k vyko-

návaní n naproti tomu yivíní

im jiných txmfifíhiUMt v ijrritj

podpory a xpolupiiaobcní Mo-

zek m považuje za McjMrilcžítíj-í- í

xoucáHtku Ihlakho trojf
oItraiffi vídk žaludek a ním

vyživováni éírmoxt mozku vel-r- ní

krátce uatane Dokonal

pracující žaludek jest ohdívu-hoílno- u

pomůckou mozkoví

práce Kdyby potrava nebyl

náležité trávena a Čáatky její

by ve KÍřívách 'Mihy zutmu
hriUí a tvořit otravné odpadky

klré na to překonají jmrré ň'

trojí tíla a překážejí jejích

výkonnoxtí Když w tfo přiho-

dí fefn(ižet jrií' mylefí po- -

který x"DuJsk" asi před 14 dny
sem zavítal jíki takž se obejde Květových Dřevařfi aby jí bylo—za levnou cenu—

zabráněno v platnost uvést i nitoha až se toužebně očekávané Jyto
stí domň navrátí v brzku na znít ková pravidla Jež byla v minuYim jíž 12 id 8 včt„ wAtrnS

jíž 10 id ft svřt moderní
lém roce příjmuta Hvrchovanýmté svízele h vedením domácností

iuqnifnmm "!rr TnfírfrnfrmCT-Trnttrrní- r

Tábořeni m příčinou zvýšení po
1727 jíž JO ul (i svít a 4 Mt
Ym jíž 10id„ 7 svřt H koupelna zapomene zvláátá poílou-I- Í mu &

platkuho přátelé rifjakoií fu "vejslužJÍ0"i jižní H ulice— dva domy Koudní tento přpad zahrnujeku" Paní Pífbové a slečně KA
J 112 Hlt jíž Vt til— 3 drny

platnost zákonfi přijatých v lrženee přejern rift yýletá hojnMa Jot 5012
venej ifrlfl kdy byl plán m u

'hHvy a osvěžení a írastný ná
pravení popftkfi JrMoty vypra

Jí2f jižní 1!) ulice — 2 domy

2WIU jižní 17 Mlfcft — 2 domy

jíž R ul — 'Mvfo dhm
cován v xájmti opatřem dostat?

vrat do domova

otíažstÍÍezníci
odejeli na k0nvenc

ných fondfi na vyplácení sJíb
4W Vrnum id- -í vU UM

cífujefe 'dvraf pevoloot a roz
&0ÍÍI Dominion ul — 4 vétwc ných podpor obsazených v neza-

placených ftefífíkáfech jež rthr- - iWtfl jíž 9- - ul — 7 vét„ velký Jot
Mm fini hSmt %SH){if){M

hodnou' tiwiáz" v bíhti Života

Ulívfjté HLAVÍCH MWX
KÍTTKfl WINK TONÍC pravi

Mdružení omažkýcb nnSVU
217 Onter — ft kvítm mhhVk

Poplatky jež byly až dotudkonalo v mirmlhn týdnu %th(m- 100
delná před jídly a wtMftfi ob placeny nejsou přiměřené na on která bylí do národní konven itížs v brzku xmízí jako pod

1224 Mr(h ul—H witt moder
m jižní iC nik ~ 9 wfank patřeni fondrj dostatečných nacti řezoíekýeb rnístrfi jež se ko

Jctít vyríbénA ve třech velk ých továrnách v Nfcbrfwcevlivem kouzla Ví zažívání w vyplácení slíbených podpor Jed
WthhtlA m n rm Mám vej ná v N'eiv Yorku ve dflceh ') í

13 srpna následující deeí(áťí nání Hvrehovaného Tibora činíat?#páí vyluhování buJ" doko

naleno íríozek janý vato f4 ký výbér pékných domfi lotřj
futo Mnotii skuteěi4 Wťprtlna prodej MáM lí rtmysl prod

zvolerdí V F Kun"! Ael Mey#r
Joh fatnlfok V sobotu veWrJ v ííplim pořádku' Na pro etrilní U ťf )ž bud jí možnýmtí svfij majetek obrafte m nfo

dej n v4eho lékárníka a ne
yiíehní tří vypravili se na f i

OMAHA CRETE GRAND ISLAND

"JeitproVátdobrár
The Fairmoat Crcamery Co í

OMAHA NEBRASKA f

[V unAm připadátňMe ll on vát fciobíf dopí a v (ůfctipi kd pro ní byln
iymSU mh ommy v' případí
rozpuíMrd

PM a hváJíí jednání Jednoty
# potvrdil poplatky pknm
JíeJí nprjiv#ní

uMkAhm hostin fhdrožd wDEDKA & MUSIL
Amtín Ai' Chícatfo Jíl k deleaáříím js Jínýcb ú%At

ii2 rj~y i: Mátft v dilí vieřn jm


